
Näyttelytoimintaa Ameriikan malliin 
 
Cat Fanciers' Association Inc, CFA on maailman suurin kissajärjestö, jolla oli joulukuussa 2007 yh-
teensä 649 jäsenyhdistystä maailmanlaajuisesti. Kaikkien jäsenyhdistysten säännöt, koostumus ja toi-
minta ovat samanlaisia. Itse CFA:ssa ei ole henkilöjäseniä, vaan kasvattajat, näytteilleasettajat ja kis-
saharrastajat ovat CFA:n jäsenyhdistysten jäseniä. CFA:n vanhin jäsenyhdistys on The Empire Cat 
Club (New York City), joka perustettiin joulukuussa 1913.  
  
Suomessa kissaharrastus CFA:n piirissä on uutta, sillä tätä tarkoitusta varten perustettu Cat Fanciers 
of Finland ry eli tutummin CFF hyväksyttiin CFA:n jäsenyhdistykseksi 2006. Yhdistyksen tavoitteena on 
edistää kaikkien kissojen hyvinvointia, rotukissojen kasvatusta CFA:n standardien mukaisesti, sponso-
roida kissanäyttelyitä ja -näytöksiä sekä ylläpitää hyviä ystävyyssuhteita kissaharrastajien keskuudes-
sa. CFF on aktiivinen ja nopeasti kasvava kissayhdistys Suomessa. Yhdistyksen jäseneksi pääsevät 
hakemuksella kaikki CFA:n toiminnasta kiinnostuneet, jotka täyttävät yhdistyksen säännöissä mainitut 
ehdot. Jäsenillä on yhdistyksen kokouksissa äänioikeus ja sitä kautta päätäntävalta yhdistystä koske-
viin asioihin. Jäsenyys ei ole edellytys harrastustoiminnalle, vaan amerikkalaiseen tapaan kaikki mak-
sut ovat täysin vapaaehtoisia. Tästä vapaaehtoisuudesta huolimatta tuhannet ihmiset ympäri maailman 
maksavat jäsenmaksunsa CFA:n alaisiin jäsenyhdistyksiin tukeakseen toimintaa, jolla viime kädessä 
edistetään kissan asemaa ja arvostusta lemmikkinä. 
 
Suomen ensimmäinen CFA-näyttely 
 
Suomen ensimmäinen kansainvälinen CFA-näyttely järjestetään 3.-4.5.2008 Heinolassa. CFA:n näyt-
telykausi alkaa 1.5. ja loppuu seuraavana vuonna 30.4. joten Suomen näyttely aloittaa uuden näyttely-
kauden 2008-2009. Kullekin näyttelykaudelle ovat voimassa omat näyttelysäännöt ja näyttelystandar-
dit, joihin tehdään pieniä muutoksia vuosittain. Toukokuun alusta astuvat voimaan myös uudet rotuja 
koskevat määräykset, joista tähän mennessä tiedetään jo ainakin yksi ragdollia koskeva muutos, sillä 
CFA hyväksyi colorpoint ja mitted kuvioinnit vanhojen värien bicolorin ja van-värityksen lisäksi. Suo-
men näyttelyyn voidaankin odottaa eriväristen ragdollien esiinmarssia.  
 
CFA:ssa perusnäyttely on 6 ringin eli kehän kaksipäiväinen näyttely. Jokaisessa kehässä arvostelee 
yksi tuomari ja jokainen tuomari arvostelee kaikki kissat. Tuomarin avustajana toimii clerk, jonka tehtä-
vänä on tarkastaa tuomarin paperit ja kutsua kissat arvosteltavaksi. Clerkillä voi olla assistentti, jonka 
tehtävänä on desinfioida häkit ja vastata häkkinumeroista. 
 
Kissat ovat näyttelyluettelossa roduittain, iän ja väriryhmien mukaan sekä jaoteltuna pentuihin (4-8 kk), 
aikuisiin leikkaamattomiin (yli 8 kk) ja leikattuihin (yli 8 kk) kissoihin. Näyttelyluokkia on kaiken kaikki-
aan 7, joiden englanninkieliset termit ovat:  

• Kitten (pentu) 

• Championship (leikkaamattomat) 

• Premiership (leikatut) 

• Miscellaneous (roduille, joille CFA ei ole vielä myöntänyt Provisional Statusta, mutta jotka on 
hyväksytty rekisteröitäväksi sekä näyttelytettäväksi tässä luokassa) 

• Veteran Class (veteraaniluokka 7 vuotta täyttäneille kissoille) 

• Household Pet (kotikissaluokka yli 4 kk vanhoille rekisteröimättömille kissoille. Yli 8 kk vanhat 
kissat tulee olla leikattuja) 

 
Championship- ja Premiership-luokissa kilpailevista kissoista tuomari valitsee ennen loppufinaalia kol-
me parasta ns. champion-finaaliin. Lopuksi, kunkin näyttelyluokan jälkeen (Kittens, Championship, 
Premiership), tuomari valitsee finaaliin 10 parhaaksi katsomaansa kissaa kaikista roduista ja finaalissa 
voi olla useampia edustajia samasta rodusta. Jos kissoja on ko. luokassa paljon (yli 150), finaaliin ote-
taan 15 parasta kissaa. Tuomari kertoo kunkin kissan kohdalla, minkä vuoksi kyseinen kissa on finaa-
lissa, ja yleensä finaali-arvostelu aloitetaan 10. sijoittuneesta päättyen voittajaan. Tämä ei ole sääntö, 
joten tuomari voi vapaasti arvostella kissat haluamassaan järjestyksessä. Kaikista näistä edellä maini-
tuista sijoituksista Championship- ja Premiership -luokissa olevat kissat saavat pisteitä kohti korkeinta 
titteliä, joista Grand Champion -titteliin tarvitaan 200 pistettä ja Grand Premier -titteliin 75 pistettä. 
 



CFA jakaantuu 8 divisioonaan sekä International Divisioniin. Suomi kuuluu International Divisioniin 
Euroopan alueelle eli näyttelykauden aikana parhaiten menestyneet kissat saavat titteliksi Divisional 
Winner eli DW.  
 
 
Kissaroduista 
 
CFA hyväksyy tällä hetkellä 39 kissarotua Championship luokkaan, 1 rodun Provisional luokkaan* (kis-
sarotu, jolle ei vielä ole hyväksytty Championship-oikeuksia. Näyttelyissä rodun kissat kilpailevat Best 
of Breed -tasolle asti) sekä 1 rodun Miscellaneous luokkaan** (kissarotu, joka voidaan rekisteröidä, 
mutta jolle ei ole myönnetty Provisional-statusta. Rodun kissat osallistuvat näyttelyissä Miscellaneous-
luokkaan, jossa tuomarit voivat tutkia ja keskustella kissan ominaisuuksista, mutta se ei saavuta palkin-
toja). 
 
Niiden rotujen lisäksi, joita me Suomessa olemme tottuneet näkemään FIFén (eurooppalainen keskus-
järjestö) alaisissa näyttelyissä, hyväksyy CFA lisäksi mm. seuraavat rodut: amerikan bobtail, amerikka-
lainen lyhytkarva, amerikan wirehair, bombay, havana brown, la perm (*), ragamuffin (**), scottish fold, 
selkirk rex sekä singapura. Näistä uusista roduista ainakin singapura nähdään myös Suomen Heino-
lassa 3-4.5.2008. Rotu on Suomessa aivan uusi tulokas, sillä ensimmäiset singapurat ovat saapuneet 
maahamme vasta 2008 aikana. 
 
CFA:n 10 suosituinta rotua vuoden 2006 rekisteröintien perustella olivat persialainen, maine coon, exo-
tic, siamilainen, ragdoll, abessinialainen, pyhä birma, amerikkalainen lyhytkarva, itämainen ja sfinx. 
 
CFA:ssa rekisteröidyllä kissalla on CFA:n alkuperäinen rekisteröintitodistus. Rekisteröintitodistuksessa 
on mainittu kissan nimi taustatietoineen, mutta se ei ole sukutaulu. Kissan virallinen sukutaulu voidaan 
tilata erikseen CFA:n keskustoimistolta ja sen hinta määräytyy tulostettavien sukupolvien (3-6 sukupol-
vea) määrän mukaan. Näiden lisäksi kasvattajat voivat tilata listan kasvattamistaan kissoista sekä sii-
toskissan jälkeläislistauksen aina 3 sukupolvea eteenpäin. 
 
Tervetuloa tutustumaan CFA:n näyttelyihin ja muuhun toimintaan! 
 


